
令和 5年 5月２５日  

 

保護者 様 

 

市川市立第一中学校  

校 長 鈴木 康治  

 

 

体育祭の御案内 

 

 新緑の候、皆様におかれましてはますます御清祥のことお喜び申し上げます。また、平素から本

校教育活動に御理解と御協力を賜りありがとうございます。 

 さて、本年度の体育祭を下記のとおり開催いたします。御多忙とは存じますが、ぜひ御参観くだ

さい。 

記 

１ 日時  令和５年 6月 3日（土） 

        開会式   ８：２５～ 

        午前の部  ８：４０～１１：５０頃 

        午後の部 １３：００～１４：５０頃 

        閉会式  １５：００ 

 

２ 会場  第一中学校グラウンド 

 

３ 振替等について  以下を御参照ください。 

 ３日（土）実施の場合 ４日（日）実施の場合 ６日（火）実施の場合 

3日（土） 体育祭（弁当） 

延期 

特別日課①～⑥（弁当） 

＊７時までにメール配信 

延期 

特別日課①～⑥（弁当） 

＊７時までにメール配信 

4日（日） 休日 体育祭（弁当） 

延期 

休日 

＊７時までにメール配信 

5日（月） 振替休業日 振替休業日 振替休業日 

6日（火） 特別日課①～⑥（弁当） 振替休業日 体育祭（弁当） 

  

※年度当初の年間行事予定では、６日（火）に「お弁当」の表記がありませんでした。６日に登校 

する場合にはお弁当が必要になりますので御注意ください 

※メールの配信に関して 

 体育祭実施の場合、準備のために７時前後に登校する生徒がおりますので、メール配信を早める 

場合がございます。（予報によっては前日に配信することもあります。）なお、学校ホームページ 

にも同様の内容を掲載いたします。 

 

４ その他 

（１）今年度の参観は、在校生の御家族のみとさせていただきます。人数の制限はありません。 

（２）御家庭に配布しましたネームプレートを着用して御参観ください。なお、各家庭にネームプ 

レートが一つしかないため、ネームプレートがない方は当日受付で確認し、シール等を袖等に 

貼らせていただきます。御了承ください。 

（３）御家族の参観場所は桜並木となります。当日は混雑が予想されます。競技中の様子を見るこ 

とができるよう、場所を譲り合うなどの御配慮をお願いします。 

（４）レジャーシートや簡易テントなどの使用は御遠慮ください。 

（５）自転車は駐輪場に駐車してください。 


